

## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-09-06 Nr. 2

Rokiškis

Posėdis įvyko 2022-09-06.

Posėdžio laikas: 15.00–16.20 val.

Posėdžio pirmininkė Jekaterina Sulejeva.

Posėdžio sekretorė Birutė Šlikienė.

Dalyvavo : Birutė Bagdonienė – Rokiškio rajono jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ pirmininkė, Stasys Mekšėnas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys, Evelina Viplentienė – Obelių socialinių paslaugų namų šeimos ir vaiko gerovės skyriaus socialinė darbuotoja darbui su šeimomis.

#### Darbotvarkė:

1. Dėl Rokiškio rajono Šeimos tarybos sudėties patvirtinimo.
2. Dėl Rokiškio rajono Šeimos tarybos nuostatų patvirtinimo.
3. Dėl Šeimos tarybos pirmininko (-ės) rinkimo.
4. Dėl susitikimo su Biržų savivaldybės Šeimos taryba organizavimo.
5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Rokiškio rajono Šeimos tarybos sudėties patvirtinimas.

Birutė Šlikienė, Šeimos tarybos sekretorė, informavo, kad pasikeitus trims Tarybos nariams Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 29 d. (TS-169) posėdyje buvo patvirtinta nauja sudėtis su pasikeitusiais nariais ar jų pareigybėmis. Posėdyje pristatytas naujai išrinktas narys – Stasys Mekšėnas.

Prisistatydamas Stasys Mekšėnas pasidomi, kokie darbai yra nuveikti per šią kadenciją, kokie artimiausi planai dar laukia.

Birutė Bagdonienė pasveikina naują narį, primena, kad iki kadencijos pabaigos liko daugiau nei pusė metų, tad galima planuoti konkrečius darbus.

NUTARTA (vienbalsiai):

Pritarti Šeimos tarybos sudėčiai.

2. SVARSTYTA: Rokiškio rajono Šeimos tarybos nuostatų patvirtinimas

Birutė Šlikienė pristato, kad savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 29 d. posėdyje buvo pritarta Šeimos tarybos nuostatams (TS-170). Nuostatuose nauja yra tai, kad praplečiamos narių pareigos dėl posėdžių konfidencialumo, dėl narių atsakomybės pranešant apie negalėjimą dalyvauti posėdžiuose. Taip pat numatyta galimybė vesti nuotolinius posėdžius.

NUTARTA (vienbalsiai):

Pritarti Šeimos tarybos nuostatams.

3. SVARSTYTA: Šeimos tarybos pirmininko rinkimai.

Birutė Šlikienė, Šeimos tarybos sekretorė informavo, kad remiantis Šeimos tarybos nuostatų 11 punktu, Šeimos taryba pirmininku turi rinkti Savivaldybės institucijos ar įstaigos vadovą, nes pavaduotoja Jekaterina Sulejeva atstovauja nevyriausybinei organizacijai.

Birutė Bagdonienė pirmininku pasiūlo rinkti Stasį Mekšėną. Narė pristato, kad Stasys Mekšėnas yra iniciatyvus, idėjų turintis žmogus, turintis vadovavimo patirtį.

Stasys Mekšėnas teigia, kad prieš sutikdamas tapti Šeimos tarybos pirmininku norėtų turėti visų narių (net ir nedalyvaujančių posėdyje) pritarimą.

Birutė Šlikienė sutinka apklausti likusius narius ir jų nuomonę pridėti prie protokolo.

NUTARTA:

Pritarti Stasio Mekšėno kandidatūrai į Šeimos tarybos pirmininko pareigas. (balsavo 4 – už, 1 – susilaikė). Pridedami el.paštu gauti pritarimai Stasio Mekšėno kandidatūrai.

#### 4. SVARSTYTA: Susitikimo su Biržų šeimos taryba organizavimas.

Birutė Šlikienė informavo, kad turime glaudų bendradarbiavimą su Utenos šeimos komisija, esame pasikeitę apsilankymais vieni pas kitus. Norą dėl bendradarbiavimo yra išreiškę Biržų šeimos tarybos nariais.

Stasys Mekšėnas pritaria bendradarbiavimo idėjai, žada prisidėti idėjomis ieškant patrauklių Rokiškio vietų pristatymui.

NUTARTA (vienbalsiai):

Bendradarbiauti su Biržų šeimos taryba ir derinti susitikimo vietą ir laiką (atsakinga – Šeimos tarybos sekretorė Birutė Šlikienė). Savo pasiūlymus dėl susitikimo teikti tarybos pirmininkui ir pavaduotojui.

#### 5. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Jekaterina Sulejeva, Šeimos tarybos pirmininkės pavaduotoja, nariams priminė, kad savivaldybėje yra 260 daugiavaikių šeimų. Turėtume didesnę dėmesį kreipti jų problemoms.

Birutė Bagdonienė siūlė kitam posėdžiui pasikviesti atsakingą asmenį, kuris atsakytų apie Vaikų dienos centrų veiklą, ypač vasaros mėnesiais.

Birutė Šlikienė kelia problemą dėl savivaldybėje gyvenančių šeimų, kuriose gimsta vaikai pagerbimo. Gal reiktų kreiptis į savivaldybės tarybą su siūlymu dėl konkrečių skatinančių ar patriotiškumo jausmą keliančių priemonių.

Jekaterina Sulejeva taip pat išreiškė susirūpinimą dėl talentingų vaikų rėmimo savivaldybėje. Jos žiniomis, šiuo metu yra nepanaudota šios programos 1600 Eur. Talentingų ir gabių vaikų yra, o pinigai nepanaudoti.

Birutė Šlikienė priminė, kad yra pradėta rengti Šeimų stiprinimo programa. Buvo nuspręsta apklausti Rokiškio rajono savivaldybėje gyvenančias šeimas, kokių pokyčių norėtų. Anketą paruošė Greta Giriūnaitė, anketą tik reiktų kartu aptarti ir pradėti apklausą.

Nutarimas nepriimtas, dėl iškeltų klausimų nutarta konsultuotis su atsakingais asmenimis.

Posėdžio pirmininkė

Jekaterina Sulejeva

Posėdžio sekretorė

Birutė Šlikienė